
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 557 DEL 08-11-2019
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 339 del 08-11-2019

 

OGGETTO
SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA 2019/2020. MODALITÀ DI
GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ED APPROVAZIONE
SCHEMA DI BANDO E RELATIVI ALLEGATI. CIG Z032A842C4

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
ATTESO che è intendimento di questo Ente assicurare il servizio di refezione scolastica per gli alunni della scuola
dell’infanzia e primaria statale per l’a. s.2019/2020;
CHE il servizio ha per oggetto l’affidamento per la fornitura degli alimenti, la loro preparazione e somministrazione
di pasti per gli alunni che frequentano le classi a tempo pieno;
CONSIDERATO che l’appalto, trattandosi di servizi ricompresi nell'Allegato IX del decreto legislativo n. 50/2016
ricade nell'ambito di applicazione degli articoli 140, 142 e 144 del decreto legislativo  medesimo;
DATO ATTO:
- che l’importo complessivo di tale servizio risulta pari ad euro 39.218,40, inferiore pertanto al valore soglia di euro.
40.000,00;
- che il servizio in affidamento non è compreso tra quelli elencati nella tabella 1 di cui al  Decreto del Presidente del
Consiglio dei Ministri  del 24 dicembre 2015, e quindi non sussiste l’obbligo di ricorrere ad un centro di aggregazione
e che in virtù dell’importo stimato, si può procedere all'affidamento dell’appalto mediante procedura aperta (articolo
60 del decreto legislativo n.50/2016) con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai
sensi dell’art. 95, comma 3 lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50;
ACQUISITO il seguente codice di identificazione del procedimento di selezione del contraente:C.I.G. Z032A842C4;
RITENUTO, pertanto, di approvare lo schema dei seguenti atti inerenti la gara:

1.      bando di gara;
2.      disciplinare di gara e allegati:
·         allegato A) “ Offerta economica “,
·         allegato B) “ Dichiarazione di avvenuto sopralluogo”;
·         allegato C) “ Dichiarazione requisiti”;
·         allegato D) “ Dichiarazione integrativa”;
·         allegato E) “ Istanza di ammissione”;
 

3.      capitolato di appalto ed allegati:
·         allegato F) “ Tabelle dietetiche “;
·         allegato G)  schema DUVRI;

 
VISTO  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.”;
VISTA la legge regionale 17 maggio 2016, n.8 "Disposizioni per favorire l'economia. Norme in materia di personale.
Disposizioni varie", che all'art. 24 recepisce  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “ 1. Il comma 1 dell'articolo 1
della legge regionale 12 luglio 2011, n. 12 è sostituito dal seguente: "1. A decorrere dall'entrata in vigore del decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50, si applicano nel territorio della Regione le disposizioni in esso contenute e le
successive modifiche ed integrazioni nonché i relativi provvedimenti di attuazione, fatte comunque salve le diverse
disposizioni introdotte dalla presente legge.";
VISTO il D. Lgs. n.118/2011;
VISTO il D.L.gs.  18/08/2000 n. 267;

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 557/2019



VISTA la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;
VISTA la l.r. 10/91;
VISTO lo Statuto Comunale;
 
 

P R O P O N E
 
1-di approvare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 della legge regionale n.10/1991 e successive modifiche, le
motivazioni in fatto e in diritto, esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo;
2- di avviare la procedura di scelta del contraente per il servizio di mensa per alunni, insegnanti e personale in
servizio della scuola dell’infanzia e primaria statale con un valore complessivo di gara di € 39.218,40 IVA ed oneri di
sicurezza compresi;
3- di attivare la gara mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, con
aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3 lettera a) del
medesimo decreto;
4- di approvare i documenti di gara di seguito elencati e qui allegati, quale parte integrante della presente
determinazione:
a)  bando di gara;
b)  disciplinare di gara e allegati:

·         allegato A) “ Offerta economica “,
·         allegato B) “ Dichiarazione di avvenuto sopralluogo”;
·         allegato C) “ Dichiarazione requisiti”;
·         allegato D) “ Dichiarazione integrativa”;
·         allegato E) “ Istanza di ammissione”;
 
c)      capitolato di appalto ed allegati:
·         allegato F) “ Tabelle dietetiche “;
·         allegato G)  schema DUVRI;
5) di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo
Pretorio del Comune di Villalba.

Villalba 7 novembre 2019
 

  
Il Responsabile del Procedimento

                                                                                                      Fruscione Maria Antonia

 
 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 5 del 25 gennaio 2019, è stato conferito l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
          Villalba, 08-11-2019

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 557/2019


